Собрание депутатов
Катав-Ивановского муниципального округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

«16» октября 2025 года № 29

О соотношении оплаты труда лиц,
замещающих должности
муниципальной службы Катав-
Ивановского муниципального округа
Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 №144-ЗО «О
регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Собрание депутатов
Катав–Ивановского муниципального округа Челябинской области

РЕШАЕТ:
1. Установить, что оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной

службы Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области
определяется в соответствии с решением Собрания депутатов Катав-Ивановского
муниципального района от 19.05.2022 №227 «Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Катав-
Ивановского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда
указанных лиц».

2. Утвердить соотношение должностей муниципальной службы
Катав–Ивановского муниципального округа Челябинской области и должностей
муниципальной службы Катав–Ивановского муниципального района, согласно
приложению к настоящему решению.

3. При установлении должностного оклада муниципальным служащим
Катав–Ивановского муниципального округа Челябинской области руководствоваться
соотношением должностей муниципальной службы, согласно приложению к
настоящему решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания

Председатель Собрания депутатов
Катав-Ивановского муниципального округа
Челябинской области Е.А .Куликова

Временно исполняющий полномочия Главы
Катав-Ивановского муниципального района А.В. Васильев

Приложение
к решению Собрания депутатов Катав-
Ивановского муниципального округа
Челябинской области
от «16» октября 2025года № 29

Соотношение должностей муниципальной службы Катав-Ивановского
муниципального округа Челябинской области и должностей муниципальной

службы Катав-Ивановского муниципального района

Наименование должности муниципальной
службы Катав-Ивановского муниципального

округа Челябинской области

Наименование должности муниципальной
службы Катав-Ивановского
муниципального района

Первый заместитель Главы муниципального
округа Челябинской области

Первый заместитель Главы
муниципального района

Заместитель Главы муниципального округа
Челябинской области, первый заместитель
Главы администрации

Заместитель Главы муниципального
района, первый заместитель Главы
администрации

Руководитель (управляющий)
исполнительного органа местного
самоуправления, органа местной
администрации с правом юридического лица

Руководитель (управляющий)
исполнительного органа местного
самоуправления, органа местной
администрации с правом юридического
лица

Первый заместитель руководителя
(управляющего) исполнительного органа
местного самоуправления, органа местной
администрации с правом юридического лица,
заместитель руководителя (управляющего)
исполнительного органа местного
самоуправления, органа местной
администрации с правом юридического лица

Первый заместитель руководителя
(управляющего) исполнительного органа
местного самоуправления, органа местной
администрации с правом юридического
лица, заместитель руководителя
(управляющего) исполнительного органа
местного самоуправления, органа местной
администрации с правом юридического
лица

Начальник управления администрации без
права юридического лица, председатель
комитета администрации без права
юридического лица, начальник управления в
органе местной администрации с правом
юридического лица, начальник отдела органа
местного самоуправления, начальник отдела в
органе местной администрации с правом
юридического лица

Начальник управления администрации без
права юридического лица, председатель
комитета администрации без права
юридического лица, начальник управления
в органе местной администрации с правом
юридического лица, начальник отдела
органа местного самоуправления,
начальник отдела в органе местной
администрации с правом юридического
лица

Заместитель начальника управления
администрации без права юридического лица,
заместитель председателя комитета
администрации без права юридического лица,
заместитель начальника управления в органе
местной администрации с правом
юридического лица, заместитель начальника

Заместитель начальника управления
администрации без права юридического
лица, заместитель председателя комитета
администрации без права юридического
лица, заместитель начальника управления в
органе местной администрации с правом
юридического лица, заместитель

отдела органа местного самоуправления,
заместитель начальника отдела в органе
местной администрации с правом
юридического лица

начальника отдела органа местного
самоуправления, заместитель начальника
отдела в органе местной администрации с
правом юридического лица

Начальник отдела в составе управления
(комитета) администрации

Начальник отдела в составе управления
(комитета) администрации

Заместитель начальника отдела в составе
управления (комитета) администрации

Заместитель начальника отдела в составе
управления (комитета) администрации

Инспектор-ревизор органа муниципального
финансового контроля

Инспектор-ревизор органа муниципального
финансового контроля

Ведущий специалист Ведущий специалист
Специалист I категории Специалист I категории
Специалист II категории Специалист II категории
Специалист Специалист